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KẾ HOẠCH 

Triển khai các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng kỷ niệm 70 năm  

Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 – 13/5/2025)  

và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025 

 

Thực hiện Chỉ thị số 41-CT/TU  ngày 11/03/2025 của Ban Thường vụ 

Thành Uỷ Hải Phòng về việc tổ chức các hoạt động kỉ niệm 70 năm Ngày giải 

phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025); Công văn số 1773/SGDĐT-

GDMN&GDTH ngày 01/4/2025 của Sở giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn 

tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2025) 

và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025; 

Thực hiện Công văn số 153/GDĐT ngày 03/04/2025 của Phòng GD&ĐT 

quận Hồng Bàng hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải 

Phòng và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025;  

Trường mầm non An Hưng xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động 

tuyên truyền kỉ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 – 13/5/2025) 

và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025 như sau: 

I. Mục đích – Yêu cầu: 

- Giáo dục tình yêu quê hương, lòng tự hào về thành phố Hải Phòng cho trẻ 

qua các hoạt động gần gũi, sinh động. 

- Phát huy tinh thần trách nhiệm, sự sáng tạo của cán bộ - giáo viên - nhân 

viên trong công tác tuyên truyền. 

- Tổ chức các hoạt động vui tươi, an toàn, thiết thực, phù hợp với lứa tuổi 

mầm non và điều kiện thực tế của trường lớp, địa phương. 

II. Thời gian triển khai 

- Từ ngày 10/4/2025 đến 13/5/2025 

- Thời gian tập trung cao điểm từ 6/5 đến 13/5/2025. 

III. Nội dung và hình thức hoạt động cụ thể 



STT Tên hoạt động 
Thời gian 

dự kiến 

Hình thức – Nội dung 

cụ thể 

Người phụ 

trách thực 

hiện 

1 
Trang trí môi trường 

tuyên truyền 

08/4 – 

18/4/2025 

- Treo băng rôn, pano với 

khẩu hiệu tuyên truyền tại 

cổng và sân trường.  

- Trang trí bảng tin về 

"Hải Phòng - Thành phố 

Hoa Phượng Đỏ". 

- BGH, Tổ VP 

 

 

- Đ/c Thuỷ, 

Như, Thu B, 

Ngân, Huệ 

2 

Tuần lễ bảo vệ môi 

trường hưởng ứng 

lễ hội Hoa Phượng 

Đỏ 
 

 21/4 – 

29/4/2025 

- Trẻ tham gia dọn vệ 

sinh sân trường, lớp học. 

- Làm tranh cổ động bảo 

vệ môi trường, làm đồ 

chơi  từ vật liệu tái chế.  

- Gieo hạt, trồng cây 

xanh cùng cô. 

- Tham gia “Ngày hội 

môi trường - Bé vui sáng 

tạo” 
 

- BGH 

- Tổ chuyêm 

môn 

- Giáo viên 

các lớp MG 

3 

Sinh hoạt chuyên đề 

"Hải Phòng trong 

tim em" 

05/5-

09/05/2025 

- Đố vui về Hải Phòng: 

biểu tượng, món ăn, các 

công trình nổi bật. 

- Cô kể chuyện, giới thiệu 

hình ảnh, video về các địa 

danh lịch sử, hình ảnh 

Hoa Phượng, video về 

Nhà hát lớn, Bảo tàng TP, 

Cảng Hải Phòng,….  

- GV các lớp 

lồng vào KH 

chủ đề/ 

tuần/ngày 

4 
Triển lãm tranh "Hải 

Phòng trong mắt bé" 

12/5 – 

16/5/2025 

- Trẻ vẽ tranh theo chủ đề: 

Cảng Hải Phòng, bãi biển 

Cát bà, Đồ Sơn Cầu Bính, 

Hoa phượng đỏ, Lễ hội 

đường phố, Đình Khinh 

Giao... Trưng bày tại hai 

bên cổng đi vào và tại 

hành lang các lớp, . 

- Tổ chuyên 

môn - GV các 

lớp 



STT Tên hoạt động 
Thời gian 

dự kiến 

Hình thức – Nội dung 

cụ thể 

Người phụ 

trách thực 

hiện 

5 
Trò chơi dân gian – 

vận động tập thể 

12/5 – 

16/5/2025 

- Kéo co, đi dép tập thể, 

nhảy bao bố, chuyền 

bóng... Gắn với thông 

điệp "Khỏe để yêu quê 

hương". 

- Tổ chuyên 

môn 

- GV các lớp 

6 

Tôn vinh trên 

Website/Fanpage 

nhà trường, Zalo các 

lớp 

Xuyên suốt 

- Đăng video, ảnh hoạt 

động, clip "Con yêu TP 

Hải Phòng". 

- Đ/c thuỷ 

- Giáo viên 

các lớp 5 tuổi 

IV. Khẩu hiệu tuyên truyền  

Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng 

(13/5/1955-13/5/2025) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025! 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Ban giám hiệu: 

- Xây dựng và phê duyệt kế hoạch tổng thể. Chỉ đạo các tổ chuyên môn, bộ 

phận liên quan thực hiện. 

- Theo dõi, kiểm tra tiến độ và chất lượng tổ chức các hoạt động theo kế 

hoạch. 

2. Tổ chuyên môn: 

- Lên kế hoạch chi tiết cho từng hoạt động. Hướng dẫn giáo viên tích hợp 

nội dung vào các hoạt động giáo dục. 

- Phối hợp tổ chức triển lãm tranh, “Ngày hội môi trường – Bé vui sáng 

tạo” tổ chức trò chơi dân gian, vận động tập thể. 

3. Tổ văn phòng: 

- Phụ trách công tác trang trí, chuẩn bị cơ sở vật chất. Hỗ trợ hậu cần các 

hoạt động tổ chức ngoài trời. 

4. Tổ truyền thông: 

- Ghi lại hình ảnh, biên tập nội dung. 

- Đăng tải bài viết, clip lên fanpage, website nhà trường, nhóm Zalo lớp. 

5. Giáo viên các lớp: 

- Chủ động triển khai các hoạt động theo phân công. Tuyên truyền, phối 

hợp phụ huynh hỗ trợ nguyên vật liệu (nếu có). 



- Chia sẻ hình ảnh, video để truyền thông các hoạt động của nhà trường, 

của lớp. 

 

Trên đây là kế hoạch triển khai các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng kỷ 

niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 – 13/5/2025) và Lễ hội Hoa 

Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025 của Trường Mầm non An Hưng. Đề nghị CB-GV-

NV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được phân công, trong 

quá trình thực hiện nếu có gì còn vướng mắc thì trực tiếp gặp các đồng chí trong 

Ban giám hiệu để có biện pháp giải quyết kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 

- PGD (để b/c) 

- CB-GV-NV (để t/h); 

- Lưu: VT, edoc 

 

 

       HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

       Phạm Thị Huyền 
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